
P»Gen LEBISlfc'* ''1®

ES T A D O  DO M A R A N H Ã O  
C Â M A R A  M U N IC IP A L DE IMP ER AT RI Z

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de materiais permanentes (Cadeiras e 
Armários, prateleiras e mesas), de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz — MA. A 
Câmara Municipal de Imperatriz - MA, representada pela autoridade competente, o Sr. 
Amauri Alberto Pereira de Sousa, Presidente, pelo presente instrumento, com base na Lei 
n° 14 133/2021 adjudica e homologa o objeto do Pregão Eletrônico n° 001/2024, em favor 
das empresas: N F P PAIVA, inscrita no CNPJ n° 47.727.206/0001-81, com sede na Rua 
4 Quadra 10 n° 14 Cep: 65.150-000, Rosário-MA, vencedora dos itens 01, 02, 03, 06, 08, 
09 10, 13 e 14, pelo valor total de R$ 79.929,66 (setenta e nove mil e novecentos e vinte 
e nove reais e sessenta e seis centavos), PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA  ̂ inscrita no 
CNPJ n° 46.928.415/0001-20, com sede na Av. Pedro Neiva de Santana, n° 1013, Vila 
Parati, Cep: 65.913-520, Imperatriz -  MA, vencedora dos itens 07, 11 e 12, pelo valor total 
de R$ 123.498,00 (cento e vinte e três mil e quatrocentos e noventa e oito reais), M C S 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 40.189.795/0001- 42, com sede na 
Rua 1o de Maio 448, Sala 01 -  Bairro Centro, João Lisboa - MA, vencedora do item 04, 
pelo valor total de R$ 5.190,00 (cinco mil e cento e noventa reais) e UP SOLUÇOES E 
INCORPORAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ n° 52.257.069/0001-07, com sede Rua Norte 
Su, n° 10 -  B a irro  Centro, J o a o  L is b o a  - MA, vencedora do item 05, pelo valor total de R$ 
9 120 00 (nove mil e cento e vinte reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referidaJei. 
As empresas vencedoras ficam obrigadas a cumprir integralmente as cond.çoes 
estabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n 
14 133/2021 bem como a executar o objeto adjudicado e homologado nos termos e 
prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicaçao e 
Homologação do Pregão Eletrônico n° 01/2024, no Diário Oficial do Mun.c.p.o e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de public.dade e transparência, nos

termos do artigo 54 da Lei n° 14.133/2021.

Imperatriz -  MA, 16 de agosto de 2024.

AMAURI ALBERTO Assinado de forma digital por
_ ir%A „  AMAURI ALBERTO PEREIRA DE

PEREIRA DE SOUSA:79082513315

SOUSA:/»Q&2-5AÍ&ífc f^ff&WSWisH'03'00,
Presidente

Rua Simplício M oreira, n” 1185, Centro, Im peratriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 

Fone: (99)3524-3359 

P á g in a  1 d e  1



tS IA U U  UU IVIAKAfMHAU

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
In s t u íd o  p e la  le i m u n ic ip a l  n "  1 7 9 7 , d e  01 d e  O u t u b r o  d e  2 019

L E G I S U * ^ ' ' * 0

ín d ic e

Comissão Permanente de Licitação......................................................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE L IC IT A Ç Ã O ..............................................................................................................2

AVISO DE R ESU LTA D O  PR EG Ã O  E L E TR Ô N IC O  N" 001/2024 Processo A dm : N“ 07/2024................................ 2

AVISO DE H O M O L O G A Ç Ã O .................................................................................................................................. 2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO................................................................................................. 2

o
Departamento de Recurso Humanos..............................................................................................................

P O R T A R IA ...........................................................................................................................................................................2
PO R TA R IA /FÉR IA S/PR  N° 080/2024...........................................................................................................................................2

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juríd ica e integridade.
Página



dÊTMAperÃtrizIPAL Segunda, 19 de agosto de 2024 A N O : 7 | N2 761
DIARIQ OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 Processo Adm: N° 07/2024
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024Processo Adm: N° 07/2024 Objeto: Contratação de empresa 

para Aquisição de materiais permanentes (Cadeiras e Armários, prateleiras e mesas), de interesse da Câmara Municipal de 
Imperatriz -  MA Empresas vencedoras valor total: RS 217.737,66 (duzentos e dezessete mil e setecentos e trinta e sete reais e 
sessenta e seis centavos): MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (40189795000142) com o lote: 4 no valor total de R$ 

5.190,00 (cinco mil e cento e noventa reais). N  F P PAIVA (47727206000181) com os lotes: 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 13 e 14 no 

valor total de R$ 79.929,66 (setenta e nove mil e novecentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos). PAPELARIA 
IMPERATRIZ LTDA (46928415000120) com os lotes: 7, 11 e 12 no valor total de RS 123.498,00 (cento e vinte e três mil e 

quatrocentos e noventa e oito reais). UP SOLUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA (52257069000107) com o lote: 5 no valor 

total de RS 9.120,00 (nove mil e cento e vinte reais). IMPERATRIZ - MA, 16 de agosto de 2024 WILSON LUIZ 

PEREIRACONDUTOR DE PROCESSOS
Publicado por: H ayanne K liscia Lima da Silva

Código identificador: dukgz2vbsk20240819110807

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOM OLOGAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 07/2024 PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 001/2024 OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de materiais permanentes (Cadeiras e 
Armários, prateleiras e mesas), de interesse da Câmara M unieipal de Imperatriz -  MA. A Câmara Municipal de Imperatriz - 
MA representada pela autoridade competente, o Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, Presidente, pelo presente instrumento 

com base na Lei n° 14.133/2021, adjudica e homologa o objeto do Pregão Eletrônico n° 001/2024, em favor d a s ,empresas: N F  

P PAIVA inscrita no CNPJ n° 47.727.206/0001-81, com scdc na Rua 4 Quadra 10 n° 14 Cep. 65.150- , osano

vencedora’ dos itens 01, 02, 03, 06, 08, 09, ,0 , .3  e 14, pelo valor to,al de RS 79.929,66
vinte e nove reais e sessenta e seis centavos), PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, m senta no CNPJ n 4 6 .9 2 8 .4 1  /0001-20 
com sede na Av. Pedro Neiva de Santana, n* 1013, V i,a Parati, Cep: 65.913-520, Imperatriz -  MA, vencedora dos iten^O7 ! 1 
e 12 pelo valor total de R$ 123.498,00 (cento e vinte e três mil e quatrocentos e noventa e o.to reais), M C S COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 40.189.795/0001- 42, com sede na Rua 1” de Mato 448, Sala 01 -  B a ir ro £ a * o .  oao 
Lisboa - MA, vencedora do item 04, pelo valor total de R I 5.190,00 (cinco mil e cento e noventa rea.s) e UP SOLUÇOES E 
INCORPORAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ n« 52.257.069/0001-07, com sede Rua Norte Sul n° 10 -  Bauro Centro, Joao 

Lisboa - MA, vencedora do item 05, pelo valor total de R$ 9.120,00 (nove mil e cento e v.nte reais), nos termos do a  igo 
inciso IV da referida lei. As empresa vencedoras ficam obrigadas a cumprir integralmente as condtçoes estabelecidas 

contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n° 14.133/2021, bem como a executar o objeto -Ijudicado e 

homologado nos termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo a  publicação deste Tetmo de Adjudicação e 

Pregão Eletrônico n° 01/2024, no Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de Contrataçoes Pubhcas - PNCP, pa 
de publicidade e transparência, nos t e ™  do ^  54 4» L .í ,4.135/2021. ta p e ra tn z  -  MA, 16 de agosto de 2024.

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente ^  Hayaime Kllscls Lima silva

Código identificador: haa6sc lkdm 20240819110832

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em> « " ^ midade COm 3
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autent.cidade, validade jurid.ca e mtegndade.

Página 2/4



DIÁRIO O FIC IAL ELETRÔNICO

C AM AR A M UNICIPAL 
DE IM PERATRIZ Segunda, 19 de agosto de 2024 A N O : 7 | N2 761

ISSN 2764-3913

PORTARIA

PORTAR1A/FÉRIAS/PR N° 080/2024
De 19 de agosto de 2024. Dispõe sobre concessão de férias 

a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz. O 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26, 

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do 
Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE 
Art. Io Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor(a) 

FABIO DE ALMEIDA LEITE, inscrito(a) no CPF sob o 

919.309.793-04, ocupante do cargo ASSESSOR 
ESPECIAL DE GABINETE, a serem gozadas a partir de 

19 de agosto de 2024. Art. 2o Esta portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação. GABINETE DA 
PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao décimo 

nono dia do mês de agosto de 2024. Amauri Alberto 

Pereira de Sousa Presidente da Câmara Municipal de 

Imperatriz
Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: setionkvbj20240819080840



dÊTmperatrizIPAL Segunda, 19 de agosto de 2024 A N O : 7 | Ne 761
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz 
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
P re s id e n te  d a  C â m a ra

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
P ro c u ra d o r  (A ) G e ra l

Inform ações: contato@ cam araim peratriz.m a.gov.br

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2. de 2001, garantindo autenticidade, validade juríd ica e integridade.
Página

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

